
 
 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

N. Reg. Gen. 4 
 

DECRETO 
DEL SINDACO 

 
 
Oggetto:  DECRETO SOSTITUZIONE DI DAL CERO DANIELA IN CONGEDO 

ORDINARIO  DAL 31 LUGLIO AL 17 AGOSTO 2024 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  trentuno del mese di luglio 
 
Premesso che con deliberazione di GC 102 del 10/09/2022, è stata modificata la macrostruttura dell’Ente da 
cui ne è derivata la nuova organizzazione in quattro aree funzionali: 
area amministrativa 
area economico finanziaria 
area tributi – patrimonio- manutenzioni e servizi 
area tecnica 
 
Richiamato l’art. 50 del Tuel 267/00 che attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina dei responsabili 
degli uffici e dei servizi, secondo le modalità e i criteri stabiliti dall’art. 109 del sopra citato T.U. e dai vigenti 
CCNL; 
 
Visto l’art. 107 del sopracitato Tuel, che distingue la funzione di indirizzo politico-amministrativo da quelle della 
gestione amministrativa e articola l’attività dell’amministrazione sulla base di obiettivi e programmi; 
 
Richiamato il Regolamento degli Uffici e servizi approvato con deliberazione di giunta comunale n. 11  il 
02.02.2022; 
 
ART. 14 - SOSTITUZIONE DI INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
1. In caso di assenza o di impedimento di un dipendente incaricato di posizione organizzativa, il Sindaco, può 
assegnare ad altro dipendente incaricato di Posizione organizzativa la responsabilità ad interim delle funzioni 
assegnate.  

2. Ricorrendo alla fattispecie di cui al comma 1) potrà essere riconosciuta, compatibilmente con le norme di 
contenimento della spesa del personale e la disponibilità del bilancio, una maggiorazione dell’indennità di 

Copia di Atto originale DECRETI numero 4 del 31-07-2024 firmato digitalmente da  MATTEO PRESSI C.F. PRSMTT93M09I775D il 31-07-2024 ora 11:20:50



Ordinanza DEL SINDACO n. 4 del 31-07-2024 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

posizione, fermo restando che la somma della indennità in godimento e della eventuale maggiorazione non 
potrà essere comunque superiore al limite massimo previsto dal C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti Locali.  

3. Qualora non sia possibile o non sia ritenuto utile procedere alla sostituzione dei responsabili secondo le 
modalità previste dal precedente comma, le funzioni possono essere affidate dal Sindaco al segretario 
comunale.  
 
Considerato che la dr.ssa Dal Cero Daniela – con funzione di alta qualificazione Patrimonio, Servizi (mensa e 
trasporti), Manutenzioni e Tributi è stata autorizzata a fruire di congedo ordinario da Mercoledi 31 luglio  a 
Sabato  17 Agosto 2024; 
 
Ritenuto procedere all’individuazione di un sostituto nella persona del titolare dell’Area economico finanziaria 
rag. Enrico Facchin a rivestire il ruolo ricoperto dalla EQ 1 per il periodo di assenza dal servizio dal 31 luglio 
2024  al 17 Agosto 2024 con incarico ad interim per l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi 
compresi tutti quelli che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 
 

DECRETA 
 
Di sostituire la dott.ssa Dal Cero Daniela responsabile dell’EQ - area Patrimonio, Servizi (mensa e trasporti), 
Manutenzioni e Tributi, assente per congedo ordinario dal 31.07.2024 al 17.08.202, con rag. Enrico Facchin 
EQ- dell’Area economico finanziaria, al fine di assicurare la continuità del funzionamento degli uffici e dei 
servizi, per il periodo da Mercoledì 31.07.2024 a Sabato 17.08.2023, dando atto che per l’incarico  non è 
previsto compenso aggiuntivo. 
 

DISPONE  
 
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo Pretorio on line del comune di Soave e 
nel sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparenza”, ai sensi D.Lgs n° 33/2013.  
Di darne comunicazione alla po1 e po2 e all’ufficio Personale, e Segreteria per quanto di competenza. 

 
Il SINDACO 
Pressi Matteo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Copia di Atto originale DECRETI numero 4 del 31-07-2024 firmato digitalmente da  MATTEO PRESSI C.F. PRSMTT93M09I775D il 31-07-2024 ora 11:20:50


